

**SPRAWOZDANIE
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
W SZCZECINKU Z DZIAŁALNOŚCI
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI
W SZCZECINKU ORAZ INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
NA TERENIE POWIATU SZCZECINECKIEGO
ZA ROK 2014**



SZCZECINEK, STYCZEŃ 2015

Zmiany jakie w ostatnich latach miały miejsce w Polsce odznaczają się wzrastającym poziomem świadomości społecznej i prawnej. Społeczeństwo stawia coraz większe wymagania instytucjom publicznym odpowiedzialnym za realizację zadań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. Pozytywne skutki tych zmian to przede wszystkim zwiększenie wolności osobistej obywateli oraz otwarcie Polski na świat. Ale te szeroko zakrojone działania na rzecz rozwijającej się całej czas demokracji mają bardzo istotny wpływ na występowanie różnego rodzaju zagrożeń w zakresie stanu porządku prawnego w kraju. Policja jako instytucja realizująca ustawowe zadania ma na uwadze przede wszystkim ochranianie obywateli, ich troski i postulaty, bowiem to właśnie one dostarczają najważniejszych kryteriów do określenia metod skutecznego wypełnienia usług policyjnych. Zapewnienie obywatelom bezpieczeństwa wymaga więc działań systemowych, opartych o współpracę wszystkich instytucji, organizacji i podmiotów uczestniczących w zapewnieniu bezpieczeństwa, w szczególności samorządów terytorialnych, społeczności lokalnych, organizacji pozarządowych, Prokuratury oraz Sądownictwa. Biorąc powyższe pod uwagę policjanci Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku realizując ustawowe zadania prowadzili w tym zakresie szeroko pojętą współpracę z instytucjami i organizacjami powiatu szczecineckiego.

W 2014 roku Policja aktywnie uczestniczyła w kreowaniu właściwego wizerunku państwa, w wielu kluczowych płaszczyznach, które miały istotny wpływ na funkcjonowanie podstawowych struktur demokratycznych.

Mając jednak na względzie, iż poczucie bezpieczeństwa obywateli – lub jego brak – przesądza o jakości życia i rozwoju społeczeństwa, Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku w 2014 roku, w celu poprawy stanu bezpieczeństwa w dalszym ciągu realizowała zadania wynikające z przyjętych na lata [2013-2015 priorytetów pracy](#), które swoim zakresem obejmowały następujące zagadnienia:

1. Zwiększenie ilości patroli poprzez właściwe wykorzystanie zasobów osobowych, oraz dyslokację służby popartą wszechstronną analizą;
2. Ograniczenie ilości zdarzeń drogowych poprzez właściwe działania prewencyjno – represyjne, zwiększenie ilości patroli, inicjowanie działań samorządów lokalnych w przedmiocie podniesienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
3. Ograniczenie ilości przestępstw pospolitych przy jednoczesnym wzroście wykrywalności w tym obszarze, poprzez zintensyfikowanie działań operacyjnych, zachęcenie do udziału w procesie wykrywczym wszystkich policjantów, inicjowanie współpracy ze społecznościami lokalnymi oraz wspólnotami lokatorskimi, zwiększenie ilości zatrzymań na gorącym uczynku;

4. Poprawę szybkości reakcji na zawiadomienie o przestępstwie oraz zwiększenie efektywności czynności wstępnych, poprzez właściwe zaangażowanie funkcjonariuszy;
5. Prowadzenie działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży w celu podniesienia świadomości prawa o ruchu drogowym, skutków zażywania narkotyków oraz alkoholu;
6. Podniesienie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców osiedli poprzez zdecydowane działania wobec subkultur młodzieżowych;

Omawiając efekty pracy Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku należy stwierdzić, że jednostka nasza wykonała w większości zadania określone miernikami Komendy Głównej Policji w Warszawie oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Skuteczność przedsięwzięć Policji w ujawnianiu i ściganiu przestępczości kryminalnej oraz utrzymania dobrego poziomu wykrywalności wzorem lat poprzednich określana była miernikami pracy, które objęły siedem najważniejszych kategorii przestępczości wymienionych w strategii wojewódzkiej, jako najbardziej niepożądane z punktu widzenia porządku publicznego i oczekiwań mieszkańców. Dobre efekty uzyskano właśnie, w zakresie wykrywania sprawców przestępstw, zaliczanych do siedmiu najbardziej uciążliwych i zarazem podstawowych kategorii przestępstw, dynamiki wszczęć tych postępowań a także w kategorii pozbawiania sprawców majątku zdobytego na skutek ich przestępczej działalności. Podobnie dobre efekty osiągnięto w zakresie przestępczości gospodarczej i nieco gorsze w zakresie przestępczości korupcyjnej. Również dobre efekty osiągnięto w zakresie dynamiki czynów stwierdzonych, praktycznie w większości kategorii czynów kryminalnych.. Pomimo tego, że w niektórych kategoriach ilość tych czynów uległa wzrostowi, a ich wykrywalność nieznacznie zmalała nie miało to wpływu na rzetelność pracy dochodzeniowo – śledczej oraz o dbałości, o merytoryczny rozwój poszczególnych postępowań. Nieco gorsze wyniki osiągnięto w kategorii poszukiwania osób ściganych listami gończymi i nakazami doprowadzenia. Przyczyn takiego stanu rzeczy jest kilka i będzie o nich mowa w dalszej części sprawozdania

Mierniki efektywności pracy Policji

Działania pionu prewencji

O ile ściganie sprawców jest domeną pionu kryminalnego i wyniki uzyskane w tym zakresie zostaną omówione w dalszej części opracowania, o tyle zapobieganie ich popełnienia jest zadaniem pionu prewencji. Dążąc do utrzymania efektywności pracy funkcjonariuszy tego pionu tj. służb patrolowych, interwencyjnych i dzielnicowych przyjęto założenie utrzymania na wysokim poziomie procesu przydzielania zadań, rozliczania, oceny oraz zwiększenia nadzoru nad służbami realizującymi zadania w terenie. Przyjęta koncepcja w świetle osiągniętych wyników i efektów służb prewencji okazała się trafna, potwierdzając prawidłowość i skuteczność działania kierownictwa Komendy Powiatowej, Komisariatu i Posterunków Policji, pozwalając na realizację wszystkich obszarów wymienionych w Strategii Wojewódzkiej Policji, do których należą:

- Miernik nr 1** - liczba bezwzględna policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej. Miernik nie został zrealizowany – różnica pomiędzy rokiem 2013 a 2014 wyniosła -3,6%.
- Miernik nr 2** - wskaźnik zatrzymanych sprawców przemocy . Miernik wykonany na poziomie 59,4% przy założeniu 53%.
- Miernik nr 3** – wskaźnik wykonania służby OPI - miernik wykonany na poziomie 56,0% przy założeniu 51%
- Miernik nr 4** – wskaźnik wykonania służby obchodowej – miernik wykonany na poziomie 53,3% przy założeniu 47%
- Miernik nr 5** – wskaźnik zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku przestępstwa – miernik nie został zrealizowany - wykonano na poziomie 21,2% przy założeniu 30,0%,
- Miernik nr 6** – czas prowadzenia czynności wyjaśniających – miernik zrealizowany
- Miernik nr 7** – wskaźnik udziału oskarżyciela publicznego w rozprawach – miernik zrealizowany na poziomie 96% przy założeniu 50%,
- Miernik nr 8** – wskaźnik aktywności policjantów służb prewencyjnych – miernik zrealizowany na poziomie 27,2%

przy założeniu 15%.

Należy stwierdzić, że również inne wyniki osiągnięte przez policjantów pionu prewencji w porównaniu z 2013 rokiem uległy poprawie. Policjanci w 2014 roku przeprowadzili **9754** interwencji z czego (**8477** w miejscach publicznych, **1219** w mieszkaniach – stwierdzając w **23** przypadki przemocy w rodzinie. Wszczęto w **47** przypadkach procedurę niebieskiej karty, wylegitymowali **53722** osoby. Za popełnione wykroczenia nałożyli łącznie **13198** mandaty karne (**4295** policjanci referatów i zespołów patrolowo-interwencyjnych, **921** – dzielnicowi, **7982** – policjanci ruchu drogowego, na kwotę: **1.653,170** zł. Skierowali **1075** wniosków o ukaranie. Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku ujawniono **21127** wykroczenia z czego najbardziej uciążliwe społecznie to - **1811** wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, **12761** bezpieczeństwu i porządku w komunikacji, **843** przeciwko mieniu, **1066** przeciwko urządzeniom użytku publicznego, **2592** z art.43' ust. 1 Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ponadto zatrzymali **1353** dowodów rejestracyjnych i **75** prawa jazdy

Policjanci realizując zadania w zakresie ograniczenia przestępczości i demoralizacji nieletnich, dążąc do ograniczenia zjawiska przestępczości i demoralizacji nieletnich, wspólnie z policjantami pionu prewencji oraz rzecznikiem prasowym Komendanta Powiatowego Policji przeprowadzili szereg spotkań, działań i akcji poświęconych zasadom bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom. Przeprowadzili **345** spotkań z młodzieżą, **3342** spotkania ze społeczeństwem, **446** spotkań z samorządami lokalnymi, **224** rozmowy z pedagogami, a także sporządzili **81** wystąpienia do szkół, rodziców, oraz sądów rodzinnych.

Realizując zadania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa podczas organizowanych imprez o charakterze masowym, zgromadzeń publicznych i sytuacji kryzysowych planowanie każdej imprezy poprzedzone było rozpoznaniem i realną kalkulacją sił niezbędnych do zabezpieczenia. W 2014 roku zabezpieczeniem takim przez siły Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku objętych było **9** imprez, w których w zabezpieczeniu, na zasadzie wielokrotności brało udział **243** policjantów. W zakresie przedsięwzięć skierowanych na poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2014 roku policjanci Zespołu Ruchu Drogowego KPP w Szczecinku podejmowali szereg różnorodnych działań w tym zakresie. Między innymi kierowali służby na szczególnie niebezpieczne ciągi komunikacyjne i odcinki dróg, przeprowadzili **76** prelekcji i pogadanek na temat bezpieczeństwa. Istotnym elementem wpływającym na poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym i określającym jednocześnie efektywność służby policjantów prewencji było też eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących.

W zakresie pozostałych mierników w obszarach bezwzględna liczba skierowanych do służby patrolowej i obchodowej, udział policjantów OPI w służbie patrolowej, udział dzielnicowych w służbie obchodowej, wskaźnik liczby spotkań ze społeczeństwem przeprowadzonych przez dzielnicowych wskaźnik, wskaźnik liczby wspólnych służb z podmiotami poza policyjnymi, zatrzymania na gorącym uczynku, ujawnionych wykroczeń z art. 124kw, ujawnialność sprawców wykroczeń porządkowych, oraz wskaźnik ujawnialności wykroczeń z art.43' ust. 1 Ustawy z dnia 26 października 1982r. O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi osiągnięto dobre wyniki, które uplasowały nas na 12 miejscu w województwie.

W 2014 roku wzorem lat ubiegłych kontynuowano czynności mające na celu wzmocnienie kontaktów społeczności lokalnych z Policją, między innymi poprzez liczne spotkania, w których czynny udział brali dzielnicowi oraz policjanci zajmujący się problematyką przestępczości nieletnich. Podczas spotkań przekazano liczne informacje z zakresu prewencji kryminalnej i wiktymologii. Jednocześnie policjanci biorący w nich udział starali się na bieżąco rozwiązywać problemy trapiące mieszkańców. Przy realizacji zadań z zakresy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu szczecineckiego kontynuowano współpracę ze Strażami Miejskimi . Współpraca ta opierała się głównie na stałej wymianie informacji o występujących zagrożeniach na podległym terenie oraz koordynowaniu dyslokacji służb policyjnych i straży z uwzględnieniem rozpoznanych zagrożeń oraz wspólnym zabezpieczeniu zgromadzeń i imprez publicznych odbywających się na terenie miasta i powiatu szczecineckiego.

Do wzrostu bezpieczeństwa przyczyniły się również realizowane na bieżąco przez Komendę Powiatową Policji w Szczecinku następujące programy prewencyjne:

- „Przyjaciół Gryfusia”, „Bezpieczny Senior”, „Świadomi i bezpieczni”, „Noc Stop”, „Bezpieczne Ferie 2014” i „Bezpieczne Wakacje 2014” jak również „Bezpiecznie nad wodą”

Jednak największe zaangażowanie służb prewencyjnych było widoczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu szczecineckiego. Poszczególne zadania realizowano w oparciu o bloki tematyczne, takie jak:

- poprawa stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania,
- poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich i zapewnienie im bezpieczeństwa,
- przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizm, narkomania i przemoc domowa.

Podczas realizacji poszczególnych zadań policjanci przeprowadzali systematyczne działania prewencyjno-edukacyjne wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów. Tematyka tych spotkań dotyczyła odpowiedzialności karnej nieletnich w świetle obowiązujących przepisów prawnych, agresji i przemocy oraz różnego rodzaju uzależnień. Podczas takich zajęć omawiane były także działania policji w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz rozmowy profilaktyczno-ostrzegawcze z młodzieżą, która ma lub miała konflikty z prawem. Czynności te prowadzono w obecności wychowawców i pedagogów szkolnych. W tym zakresie policja współpracuje także z różnymi podmiotami poza policyjnymi, których zadaniem jest między innymi dbałość o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (MOPS, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Gminne Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). Mając powyższe na uwadze w 2014 roku funkcjonariusze KPP Szczecinku w ramach w/w programów przeprowadzili szereg spotkań, w których uczestniczyli również wychowawcy i nauczyciele oraz mieszkańcy naszego powiatu. Jak wykazały poprzednie lata doskonałym narzędziem do realizacji tych celów okazały się debaty społeczne.

Pierwsza z nich miała miejsce w dniu 03.10.2014r, w Białym Borze gdzie tematem wiodącym było „Bezpieczeństwo na drogach oraz demoralizacja młodzieży”. Spotkanie zostało zainicjowane przez Komendę powiatową Policji w Szczecinku. Do udziału w niej zaproszono przedstawicieli w osobach Burmistrz Białego Boru Paweł Mikołajewski, Komendant Straży Miejskiej Waldemar Lada, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białym Borze Lucyna Lesińska, pedagog szkolny V. Pączkowska oraz Przedstawiciele Rady Gminy w Białym Borze, sołtysi oraz mieszkańcy.

Kolejna zaplanowana debata odbyła się w dniu 16.10.2014r w Bornem Sulinowie pod nazwą „Bezpieczeństwo na drogach”. Spotkanie również zainicjowała Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku. Do udziału w niej zaproszono przedstawicieli Burmistrz Bornego Sulinowa Renata Chmyłkowska-Pietkiewicz, Komendant Straży Miejskiej Ryszard Ihnatów, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie Krystyna Skwark, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bornem Sulinowie Wiesław Trambowicz, Dyrektor Zespołu Szkół w Bornem Sulinowie Jacek Wojciechowski, Dyrektor Gimnazjum w Silnowie Dorota Chrzanowska; Dyrektor Szkoły Podstawowej w Juchowie Iwona Mrozicka, Dyrektor Zespołu Szkół w Łubowie Stanisława Płaszczyńska, Dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie Paulina Udrych-Matkowska, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie Dominika Kwinta; Nadleśniczy Nadleśnictwa Borne Sulinowo Marcin Mieczkowski; Wiceprzewodniczący Rady Miasta Borne Sulinowo Dariusz Czerniawski; Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Zajac oraz sołtysi wsi z terenu Gminy Borne

Sulinowo, przedstawiciele Wspólnot Mieszkańców z terenu Bornego Sulinowa; przedstawiciele Związku Emerytów i Rencistów Oddział w Bornem Sulinowie, przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Militarnej Historii Bornego Sulinowa. [Przeprowadzone debaty były realizacją miernika nr 5 KGP.](#)

Oczywiście przyszłość w zakresie bezpieczeństwa w najbliższym czasie to kontynuacje realizacji wspólnych działań z samorządami, na rzecz bezpieczeństwa w powiecie szczecineckim w 2015 roku, które w oparciu o kilka podstawowych celów sprowadzają się do :

- poprawy stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania;
- poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym przede wszystkim poprzez sporządzanie wniosków o modernizację infrastruktury drogowej na terenie całego powiatu (remonty nawierzchni, wycinka drzew rosnących bezpośrednio przy skraju drogi, poprawę oznakowania pionowego i poziomego). Kolejnym elementem realizacji tego celu jest edukacja i profilaktyka wśród wszystkich uczestników ruchu drogowego, a w szczególności najmłodszych, wymagających od podstaw nauki korzystania z ulic, dróg i chodników oraz nabranie nawyków właściwego, bezpiecznego zachowania się w tych miejscach;
- ograniczenie przestępczości i demoralizacji wśród nieletnich;
- przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak narkomania i alkoholizm, przemoc w rodzinie;

Realizacja w/w założeń przez wszystkie podmioty odpowiedzialne, będzie miała bardzo istotny wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego powiatu w roku bieżącym jak również wpłynie na odpowiednie ograniczenie zagrożeń w latach następnych.

Działania pionu kryminalnego

Analizując strukturę i poziom przestępczości kryminalnej powiatu należy zwrócić uwagę na fakt stabilizacji poziomu bezpieczeństwa widoczny w skuteczności pracy szczecineckiej Policji. Do najistotniejszych kryteriów oceny pracy Policji należy zaliczyć zagrożenie przestępczością. Zagrożenie to jest wyrażone współczynnikiem przestępstw stwierdzonych na 10000 tys. mieszkańców, ilością popełnianych przestępstw oraz dynamiką przestępczości. Dane dotyczące zagrożenia przestępczością w 2014 roku wskazują, że teren podległy KPP w Szczecinku należy do rejonów o niskiej skali zagrożenia przestępczością, ponieważ wskaźnik ten, w kategorii ogółem wyniósł 238,1 co plasuje tu KPP na **3** miejscu pod względem najbezpieczniejszych jednostek powiatowych i miejskich woj. zachodniopomorskiego. Tak niski wskaźnik zagrożenia jest niewątpliwie wynikiem dużej aktywności patroli policyjnych i służb operacyjnych, w zakresie ujawniania i zapobiegania przestępczości.

Przestępstwa stwierdzone i wykrywalność

W 2014 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku i podległych jednostkach wszczęli ogółem **1072** postępowania przygotowawcze, w których stwierdzono **1248** przestępstw i **30** czynów karalnych popełnionych przez nieletnich sprawców, wykrywając **951** z pośród nich i uzyskując wskaźnik ogólnej wykrywalności na poziomie **75,7%**, przy średnim wskaźniku dla województwa wynoszącym **69,3%**. Tym samym zanotowaliśmy spadek wszczętych postępowania o **64** w stosunku do ubiegłego roku. W 2014 roku policjanci KPP w Szczecinku i jednostkach podległych zakończyli ogółem **1178** postępowania przygotowawczych, pozostawiając na biegu **79** spraw, dzięki czemu uzyskano wskaźnik zaległości statystycznej na poziomie **0,8** przy średniej dla województwa zachodniopomorskiego wynoszącej **1,1**.

Przestępczość kryminalna

Podobne wyniki zanotowano w zakresie zwalczania wszystkich przestępstw kryminalnych. Stwierdzono niewielki wzrost ilości wszczętych dochodzeń z **614** w 2013 roku do **665** w 2014 roku oraz spadek czynów stwierdzonych, z **885** w 2013 roku do **784** w 2014 roku, a osiągnięta wykrywalność na poziomie **63,9%**, pomimo tego że jest mniejsza od tej uzyskanej w poprzednich latach nadal należy do jednej z najlepszych w województwie zachodniopomorskim i stanowi podstawę do satysfakcji, tym bardziej, że wskaźnik zagrożenia przestępczością kryminalną liczony na 10.000 tys. ludności wynosi **119,3** i jest najniższym w województwie. W okresie 2014 roku, w kategorii siedmiu podstawowych przestępstw kryminalnych wszczęto **404** postępowania, tj. o **4** więcej niż w roku 2013, uzyskując nieznacznie wyższą dynamikę na poziomie **106,6%**. Jednocześnie stwierdzono **505** czynów (dynamika-**102,230%**) i wykryto **263** czyny. Uzyskany rezultat wykrywalności – **51,3%** uplasował naszą jednostkę na trzecim miejscu w województwie.

Bójki i pobicia

W kategorii bójka i pobicie wszczęto w 2014 roku **13** dochodzeń, tj. o **3** więcej niż w poprzednim roku, uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie **130%**. Stwierdzono natomiast **15** przestępstw (dynamika **166,6%**). Wykrywalności w tej kategorii przestępczości kształtuje się na poziomie **80%**. Rezultat ten jest gorszy od osiągniętego w 2013 roku, ale nadal wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości jest niski co plasuje naszą jednostkę w środku stawki wojewódzkiej.

Uszczerbek na zdrowiu

W kategorii uszczerbek na zdrowiu wszczęto w 2014 roku **18** dochodzeń czyli o **1** mniej niż w roku 2013, uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie **94,7%**. Jednocześnie w tej kategorii przestępczości stwierdzono **17** czynów (o 4 mniej niż w roku poprzednim), z których **14** wykryto uzyskując wskaźnik wykrywalności na poziomie **82,4%**, który jest nieznacznie gorszy od ubiegłorocznego. Należy zauważyć, że wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości liczony na 10.000 tys. ludności wynosi **3,1** co plasuje naszą jednostkę na wysokim miejscu stawki wojewódzkiej wśród jednostek o niskim zagrożeniu tą kategorią.

Kradzież

Dominującą i najbardziej dokuczliwą dla mieszkańców powiatu szczecineckiego grupę popełnianych przestępstw stanowią przestępstwa przeciwko mieniu – głównie kradzieże, kradzieże z włamaniem i niszczenie mienia. W kategorii kradzieży cudzej rzeczy wszczęto w 2014 roku **181** dochodzeń, tj. o **4** mniej niż rok wcześniej uzyskując wskaźnik dynamiki na poziomie **97,8%**, przy jednoczesnym spadku czynów stwierdzonych do poziomu **214** przestępstw (dynamika **92,64%**). Wykryto **94** z pośród nich, przez co uzyskano wskaźnik wykrywalności na poziomie **43,1%** - który jest niższy niż w roku poprzednim, ale pozwolił nam na zajęcie piątego miejsca w województwie. Wskaźnik zagrożenia kradzieżami na terenie powiatu szczecineckiego, liczony na 10.000 tys. mieszkańców wynosi **39,7** i jest ponownie najniższy w województwie. W głównej mierze spadek wykrywalności w tej kategorii spowodowany był zmianą progu finansowego jaki był wyznacznikiem tego czy dany czyn jest przestępstwem czy wykroczeniem, w wyniku czego duża ilość zdarzeń, również wykrytych, które do tej pory były kwalifikowane jako przestępstwa przeszły na wykroczenia. W bieżącym roku próg wyznaczający tą granicę wynosi 437,50zł.

Włamanie

Zadowalające wyniki zanotowano w kategorii kradzieży z włamaniem. W 2014 roku wszczęto **116** dochodzeń, tj. o **29** więcej niż w roku 2013. Uzyskano dynamikę wszczęć na poziomie **133,3%**. Stwierdzono **165** przestępstw (dynamika – **127,91%**) i wykryto **85** czynów. Uzyskany wskaźnik wykrywalności na poziomie **50,6%**, jest tylko minimalnie niższy, niż w 2013 roku o **0,9%** - II miejsce. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości na terenie powiatu szczecineckiego, liczony na 10.000 tys. ludności wynosi **29,2,0** i po raz kolejny jest jednym z najniższych w województwie zachodniopomorskim.

Zniszczenie mienia

W kategorii uszkodzenia rzeczy wszczęto w 2014 roku **74** postępowania przygotowawcze, tj. o **5** więcej niż w roku 2013, uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie **107,3%**. Stwierdzono **83** przestępstwa (dynamika –**94,32%**), oraz wykryto **49** z nich, uzyskując wskaźnik wykrywalności na poziomie **58,3%** - II miejsce, który jest wyższy, niż w 2013 roku o **4,9%**. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości, na terenie powiatu, liczony na 10.000 tys. ludności wyniósł **12.1** i jest najniższym w województwie.

Rozboje

Z pośród różnych kategorii przestępczości kryminalnej do najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa, a jednocześnie o znacznym ciężarze gatunkowym zaliczyć należy rozboje i wymuszenia rozbójnicze. W kategorii tej wszczęto w 2014 roku **10** postępowań przygotowawczych, tj. o **1** więcej niż w roku 2013. Uzyskano dynamikę czynów wszczętych na poziomie **111,1%**. Stwierdzono **11** przestępstw (dynamika **68,75%**). Pomimo wzrostu czynów stwierdzonych wykryto **9** z spośród nich, osiągając tym samym wskaźnik wykrywalności na poziomie **81,8%**. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości, liczony na 10.000 tys. mieszkańców wynosi **1,5** co plasuje nas na pierwszym miejscu w województwie pod względem niskiego zagrożenia tą przestępczością.

Kradzież samochodu

Mówiąc o przestępczości przeciwko mieniu nie sposób pominąć szczególnie dokuczliwego dla obywateli zjawiska kradzieży samochodów. W kategorii tej zanotowano ponad duży wzrost procentowy ilości wszczętych dochodzeń i stwierdzonych czynów w stosunku do ubiegłego roku, przy czym w liczbach bezwzględnych sytuacja ta przedstawia się następująco. W 2014 roku wszczęto **6** dochodzeń, tj. o **5** więcej niż w roku poprzednim. Stwierdzono **4** przestępstwa, czyli o **3** więcej. W 2014 roku nie zakończono statystycznie z wynikiem pozytywnym żadnej kradzieży samochodu, przy czym ze względów proceduralnych dwie kradzieże tej kategorii przeszły na rok 2015, co daje dobre perspektywy związane z tą przestępczością. Wskaźnik zagrożenia przestępcstwami kradzieży samochodów jest jednak nadal niski i wynosi **3,4** w przeliczeniu na 10.000 tys. ludności. Podniesienie skuteczności w zwalczaniu przestępczości kradzieży samochodów pozostaje nadal jednym z głównych celów do realizacji w 2015 roku.

Narkotyki

Realizując zadania związane ze zwalczaniem przestępczości narkotykowej policjanci KPP w Szczecinku zebrali materiały na podstawie których wszczęto w 2014 roku **43** postępowania, tj. o **13** więcej niż w roku 2013, uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie **143,3%**. Jednocześnie stwierdzono **102** czyny z dynamiką na poziomie **62,96%**. Wykryto **100** czynów uzyskując **98%** wskaźnika wykrywalności. Zagrożenie przestępczością narkotykową na terenie powiatu, liczone na 10.000 tys. ludności wyniosło **13,3** i jest na średnim poziomie w skali województwa.

Nieletni

Koordinacja działań przez policjantów zespołu ds. nieletnich, wspólnie z innymi policjantami w dużej mierze przyczyniła się do ujawnienia w 2014 roku **30** czynów karalnych popełnionych przez **27** nieletnich oraz **89** nieletnich popełniających wykroczenia. Należy stwierdzić, że miernik tej kategorii nie został przez naszą jednostkę osiągnięty. Zespół ds. nieletnich nie osiągnął zadowalających wyników, co wynika przede wszystkim z reorganizacji personalnej tego ogniwa, które w obecnym składzie funkcjonuje od niedawna, dlatego też nadal potrzeba czasu na dogłębne rozpoznanie tego środowiska. Zauważalne jest też mniejsze zaangażowanie członków zespołu, co jest spowodowane koniecznością realizacji zadań takich samych jak realizują pozostali policjanci pionu operacyjnego. Także czynniki zewnętrzne, tj. głównie brak właściwej współpracy ze strony sędziów Wydziału Rodzinnego i Nieletnich SR w Szczecinku, którzy nie przesyłają stosownych informacji na temat postępowania ze sprawami dotyczącymi nieletnich sprawców przestępstw mają istotny wpływ na wyniki osiągnięte w tej kategorii. Ponadto wysoka wykrywalność ogólna przestępczości kryminalnej wskazuje na to, że zagrożenie przestępczością nieletnich nie jest na terenie Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku stosunkowo duże.

Poszukiwania

Kolejnym zagadnieniem realizowanym przez wszystkich policjantów KPP w Szczecinku i jednostkach podległych, mającym niewątpliwą wpływ na poziom stanu bezpieczeństwa są zadania związane z poszukiwaniem osób ukrywających się przed organami wymiaru sprawiedliwości i ścigania. W 2014 roku ogółem wpłynęły **293** podstawy poszukiwań w kategoriach listy gończe, nakazy doprowadzenia i wezwania do ustalenia miejsca pobytu. Zrealizowano **240** podstaw poszukiwań, z czego zatrzymano **229** osób poszukiwanych, gdzie podstawą wszczęcia poszukiwań był nakaz doprowadzenia i list gończy oraz ustalono miejsce pobytu **44** osób. Ponadto pracownicy zespołu ds. poszukiwań odnaleźli **33** osoby zgłoszone jako zaginione. Osiągnięty w ten sposób wskaźnik na poziomie **1,46** znacznie odbiegał od zakładanego miernika pomimo wyjątkowo dużego zaangażowania i ponadprzeciętnej aktywności członków grupy ds. poszukiwań osób. Kolejnym elementem, który negatywnie wpływa na wartość tego miernika jest pobyt poszukiwanych poza granicami kraju oraz brak możliwości zatrzymania ich pomimo tego, że znane jest ich miejsce pobytu. Na przeszkodzie stoją tu względy proceduralne.

Przestępczość gospodarcza

W kategorii przestępstw o charakterze gospodarczym łącznie wszczęto **125** postępowań przygotowawczych, tj. o **11** więcej niż w roku poprzednim – dynamika **109,7%**. Stwierdzono jednak aż **190** przestępstw uzyskując wskaźnik wykrywalności na poziomie **91,6%**, przy wskaźniku dynamiki **101.06%**. Wykrywalność własną w tej kategorii przestępstw osiągnięto na poziomie **98%**. W 2014 roku wskaźnik dynamiki wszczętych postępowań przygotowawczych o przestępstwa korupcyjne został osiągnięty na poziomie **87,5%**, natomiast w zakończonych sprawach o przestępstwa korupcyjne stwierdzono 2 czyny korupcyjne – dynamika **28,6%** w stosunku do zakładanego miernika do osiągnięcia na poziomie **20%**. Przedstawione dane wskazują na to, że w tej kategorii przestępstw należy jednak podnieść efektywność postępowań przygotowawczych poprzedzonych materiałami własnymi policji. W 2014 roku na podstawie tych właśnie materiałów własnych wszczęto **2** postępowania przygotowawcze o przestępstwa korupcyjne. Ta kategoria przestępczości gospodarczej będzie jednak przedmiotem wnikliwej analizy od początku 2015 roku. Osiągnięcie niższego poziomu wykrywalności w zakresie przestępczości kryminalnej było spowodowane zwiększeniem ilości czynów w nowej dziedzinie jaka jest oszustwo internetowe, gdzie sprawcy działają poza granicami naszego kraju, wykorzystując sprzęt i programy ukrywające tożsamość w sieci. Już na dzień dzisiejszy oblicza się, że sprawy te to około 40% wszystkich spraw wchodzących w skład przestępczości gospodarczej, przy czym zjawisko to nosi charakter zwykły.

Zajęcie mienia

Problematyka pozbawiania sprawców korzyści z działalności przestępczej jest jednym z priorytetów pracy dochodzeniowo – śledczej. W 2014 roku, w **114** zakończonych postępowaniach przygotowawczych zostały wydane postanowienia o tymczasowym zajęciu mienia ruchomego na łączną kwotę **380.694** zł. Tym samym średnia zabezpieczonego mienia na jednego podejrzanego wyniosła **542,0** zł i jest to jeden z lepszych wyników wśród jednostek województwa zachodniopomorskiego. Jednocześnie w **1174** postępowaniach przygotowawczych zakończonych w 2014 roku wniesieniem aktu oskarżenia odzyskano mienie w kwocie **101.344** zł, co z kolei nie jest może wynikiem spektakularnym ale świadczy o problematyce tego zagadnienia.

Wypadki i kolizje, ofiary śmiertelne i ranni

Całokształt działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest odrębnym zagadnieniem, w ramach którego pracę policjantów ukierunkowano na:

- zmniejszenie liczby śmiertelnych ofiar wypadków drogowych;
- ujawnienie nietrzeźwych kierujących;
- walkę z „piractwem drogowym”;
- inicjowanie zmian w infrastrukturze drogowej poprzedzonych analizą zagrożenia;

W 2014 roku odnotowano **36** wypadków drogowych, czyli o **9** mniej niż w ubiegłym roku. W stosunku do 2013 roku zwiększeniu uległa ilość kolizji drogowych z **372** do **422**. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu szczecineckiego stwierdzić należy, że w 2014 roku odnotowano spadek zagrożenia zdarzeniami drogowymi. W analizowanym okresie czasu najczęściej wypadków drogowych miało miejsce na terenie Miasta i Gminy Szczecinek – w ilości **15**. Natomiast najmniej odnotowano ich na obszarze gminy Grzmiąca, Barwice i B.Bór – **3**. W porównaniu do 2014 roku spadła liczba osób zabitych z **6** do **1**, a liczba osób rannych zmniejszyła się z **52** do **46**. Główną przyczyną wypadków drogowych było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieprawidłowe wyprzedzanie, oraz nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu. Należy stwierdzić, że zmniejszenie liczby wypadków a tym samym liczby osób zabitych w dużej mierze jest efektem decyzji kadrowych, jakie podjąłem w sprawie wzmocnienia ogniwa ruchu drogowego kilkoma etatami policyjnymi. Jestem przekonany, że wzmocnienie osobowe ale też i rzeczowe /nowe radiowozy/ tego ogniwa będzie miało nadal wpływ na to, że na naszych drogach będzie bezpieczniej.

Nietrzeźwy kierujący

Kolejną kategorią mającą istotny wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego jest zagrożenie ze strony nietrzeźwych kierujących pojazdami. Ujawnianie nietrzeźwych kierowców to jedno z głównych zadań pionu prewencji, biorąc pod uwagę zagrożenie jakie stwarzają oni dla innych kierujących i pieszych. W 2014 roku wszczęto **146** postępowań przygotowawczych za jazdę w stanie nietrzeźwości, czyli o **144** postępowań mniej niż w roku ubiegłym. Jednocześnie stwierdzono **149** przestępstw czyli o **139** mniej niż w 2013 roku. Wszystkie czyny wykryto. Tak znaczny spadek w ilości ujawnionych uczestników ruchu drogowego jest efektem wzmożonych działań prewencyjnych prowadzonych intensywnie od kilku już lat. Należy również stwierdzić, że wydzźwięk medialny piętnujący jazdę po pijanemu znacznie przyczynił się do zmniejszenia liczby nietrzeźwych kierujących. W przedziale od 2010 do 2014 roku ilość tego typu przestępstw zmniejszyła się o około 350 czynów. W 2014 roku nietrzeźwi kierujący byli sprawcami **1** wypadu drogowego oraz **10** kolizji.

Wykroczenia

Na stan poczucia bezpieczeństwa ma wpływ nie tylko poziom przestępczości ale również popełniane wykroczenia. Decyduje o tym nie tylko częstotliwość ich występowania jak w przypadku zaboru i uszkodzenia mienia ale także ich charakter, jak w przypadku zakłóceń porządku publicznego, które są popełniane głównie przez młodocianych sprawców. W tym aspekcie niezbędna jest właściwa dyslokacja służby patrolowej odpowiadająca bieżącym zagrożeniom albowiem skuteczne zwalczanie i zapobieganie wykroczeniom wymaga właściwego, precyzyjnego ukierunkowania represji, umiejętnego korzystania ze środków oddziaływania wychowawczego oraz modyfikowania działalności profilaktycznej zmierzającej do zapobiegania powstawaniu wykroczeń i usuwaniu rodzących je przyczyn. W okresie ubiegłego roku ujawniono ogółem **21131** wykroczeń, czyli mniej niż w ubiegłym roku o **3773**. Najwięcej wykroczeń zanotowano w kategorii przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji **12761** oraz przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu **1811**. Skierowano **1075** wniosków o ukaranie do sądu a także zastosowano **6512** pouczenia. W 2014 roku zarejestrowano ogółem 1414 czynności wyjaśniających. W analogicznym okresie roku 2013 zarejestrowano ogółem 968

wykroczeń, tym samym odnotowano wzrost o 46,07%. W głównej mierze wzrost ten spowodowany był zmianą progu finansowego jaki był wyznacznikiem tego czy dany czyn jest przestępstwem czy wykroczeniem, w wyniku czego duża ilość zdarzeń, które do tej pory były kwalifikowane jako przestępstwa przeszły na wykroczenia. W bieżącym roku próg wyznaczający tą granicę wynosi 437,50zł.

Analizując poszczególne kategorie wykroczeń należy stwierdzić, że niechlubnym wzorem lat poprzednich w dalszym ciągu wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji drogowej stanowią najliczniejszą grupę wykroczeń. Pomimo tego, że ich liczba systematycznie maleje dalsza, prawidłowa reakcja na tego typu wykroczenia uchroni zarówno innych uczestników ruchu jak i osoby postronne, które mogłyby stać się ofiarami bezmyślności kierujących, którzy popełniają tego typu wykroczenia.

Przyjmując do realizacji zadania nakreślone przez Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, stopień ich wykonania można sprowadzić do dwóch kryteriów oceny. Pierwszy dotyczy skuteczności naszego działania w zakresie walki z przestępczością, drugi natomiast uzyskania odpowiednich wskaźników w zakresie pracy prewencyjnej. Realizacja przedstawia się następująco:

1. udało się ograniczyć dynamiki wzrostu zagrożenia pod względem ogólnej ilości wszczętych i stwierdzonych przestępstw, za wyjątkiem przestępczości gospodarczej. Jednak jest to w pełni usprawiedliwione, gdyż wynika tylko i wyłącznie ze zwiększenia naszej efektywności i skuteczności w zakresie ujawniania tych przestępstw.

2. udało się ograniczyć dynamikę wzrostu zagrożenia pod względem ilości wszczętych i stwierdzonych przestępstw w kategorii kradzieży cudzej rzeczy, natomiast dynamik tych nie udało się ograniczyć w kategorii kradzieży z włamaniem.

3. w zakresie skuteczności ścigania sprawców przestępstw prawie wszystkie nasze wskaźniki kształtują się na poziomie wyższym jak średnia wojewódzka. Biorąc pod uwagę ogólne dane statystyczne należy stwierdzić, że w tym zakresie jednostka nasza zajmuje trzecie miejsce w województwie zachodniopomorskim.

- osiągnęliśmy znaczną większość z zakładanych na rok 2014 progów satysfakcji, w zakresie dotyczącym obszarów związanych z pracą pionu kryminalnego. Pozostałe mierniki w minimalnym stopniu są niższe od zakładanych kryteriów.

Miniony rok to także szereg sukcesów Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku i jednostek podległych. Do najważniejszych z nich należą działania podjęte w sprawach:

- W dniu 15.12.2013 roku o godzinie 19.40 dyżurny KPP w Szczecinku został powiadomiony o tym, że w pobliżu Szpitala Powiatowego w Szczecinku jedna z pracownic znalazła młodą dziewczynę, która powiedziała że została napadnięta i zgwałcona. W wyniku wstępnych czynności prowadzonych na miejscu zdarzenia ustalono że 13-letnia Julia K. około godziny 18.00 wracając ze spaceru do miejsca zamieszkania ul. Kościuszki przy przejściu dla pieszych została z tyłu zaatakowana i zaciągnięta w pobliże wjazdu na teren Szpitala od strony ul. Kilińskiego. Tam została kilkakrotnie zgwałcona przez napastnika, który zabrał jej następnie torebkę z zawartością telefonu komórkowego LG, portfela oraz kluczy i uciekł z miejsca zdarzenia. Szeroko zakrojone działania procesowe i operacyjne prowadzone od kilku dni pozwoliły na wytypowanie osoby podejrzanej o dokonanie tego czynu, w związku z czym dokonano jego zatrzymania. Okazał się nim mieszkaniec Szczecinka Krzysztof S. Przeprowadzone z nim czynności potwierdziły jego udział w tym zdarzeniu. W dniu 03.01.2014 roku po analizie zebranego materiału przesłuchano Sobczaka, który przyznał się do gwałtu, wyjaśnił jego okoliczności oraz wskazał w trakcie eksperymentu miejsce i przebieg zdarzenia. W wyniku eksperymentu odzyskano także torebkę skradzioną pokrzywdzonej w miejscu wskazanym przez Sobczaka. Prokurator w świetle zeznań oraz eksperymentu w dniu 03.01.2014 roku postawił Sobczakowi zarzut gwałtu ze szczególnym okrucieństwem na małoletniej oraz rozboju na niej;

- W dniu 09.06.2014r pion przestępczości gospodarczej wszczął postępowanie przygotowawcze w sprawie włamania przez internet na konto bankowe jednej z hurtowni na terenie Szczecinka i kradzież z tego konta pieniędzy w kwocie 800 tys. zł, które następnie zostały przelane na konto sprawców w jednym z banków na terenie Dolnego Śląska. Tylko dzięki profesjonalnej i szybkiej reakcji policjantów operacyjnych i dochodzeniowych tego pionu, na zasadzie art. 106 Prawo Bankowe dokonano zablokowania tych pieniędzy, które miały być dalej przelane na konta w innych bankach w celu ich ukrycia. Dalsze natychmiastowe czynności doprowadziły do ustalenia co najmniej czterech sprawców, w tym jednego podejrzanego zatrzymano na terenie Dolnego Śląska, który został tymczasowo aresztowany. Prokuratura Okręgowa w Koszalinie zakwalifikowała to przestępstwo oprócz wyłudzenia z art. 286&1 kk, także jako pranie brudnych pieniędzy, tj.

art. 299&1kk. Sprawcy w celu dokonania tego przestępstwa posłużyli się serwerami komputerowymi, które znajdowały się poza granicami naszego kraju oraz używali programów do ukrywania tożsamości w sieci

Do współpracy przy realizacji ustawowych zadań Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego zaangażowały się wzorem lat ubiegłych władze powiatowe i gminne.. Zapewnienie mechanizmów stałej współpracy Policji, administracji rządowej i samorządowej na terenie powiatu szczecineckiego pozwoliło na podejmowanie wspólnych działań organizacyjnych i wykonawczych ukierunkowanych na podnoszenie efektywności naszej pracy i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu szczecineckiego. Wyrażam przekonanie, że nasze wspólne działania przyczynią się do poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie całego powiatu szczecineckiego, również w 2015 roku a odpowiednio wysokie poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców będzie wymierną oceną realizacji przyjętych celów.

SYTUACJA KADROWA, STAN DYSCYPLINY SŁUŻBOWEJ ORAZ SKARGI

Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku na dzień 31 grudnia 2014 roku, liczyła 150 etatów policyjnych oraz 26,5 etatów pracowników cywilnych. Na koniec ubiegłego roku posiadaliśmy 2 wakaty. W ciągu 2014 roku w całej jednostce ruchy kadrowe przedstawiały się następująco:

- zwolniono ze służby w Policji 4 policjantów;
- przyjęto do służby 4 policjantów;
- przeniesiono do dalszego pełnienia służby w innej jednostce 2 policjantów;
- przyjęto do dalszego pełnienia służby z innej jednostki 3 policjantów;

W minionym roku przeprowadzono 2 postępowania dyscyplinarne o naruszenie dyscypliny służbowej i przepisów resortowych. Stwierdzone w nich uchybienia potwierdziły stawiane policjantom zarzuty, w wyniku czego policjanci ci zostali ukarani karą ostrzeżenia o niepełnej przydatności na zajmowanym stanowisku w jednym przypadku oraz wydaleniem ze służby w drugim przypadku. Przeprowadzono także 6 rozmów dyscyplinujących, w których omówiono pomniejsze wykroczenia służbowe. Każdorazowo wszystkie stwierdzone uchybienia były przedmiotem odpraw i szkoleń.

Na społeczną ocenę jakości pracy ma niewątpliwie wpływ ilości i charakteru różnego rodzaju zagrożeń i konfliktów, które powstają na styku obywatel a policjant wykonujący czynności służbowe. W 2014 roku wpłynęło do nas **26** skarg (w

2013 roku **18**, co daje wzrost o **160%**) , w których wystąpiono z **77** zarzutami. Pomimo znacznego wzrostu złożonych skarg tylko **4** skargi potwierdzono, natomiast pozostałe okazały się bezzasadne i były one przede wszystkim wynikiem subiektywnej oceny obywateli oraz najczęściej wynikały z niezajomości przepisów prawa. Najwięcej skarg odnotowano w kategorii:

- czynności procesowe, administracyjne, z ustawy o policji i inne - **19**
- niewłaściwy (niekulturalny) stosunek do obywateli – **1**
- nieludzkie lub poniżające traktowanie – **1**
- sposób załatwienia skargi poprzedniej – **3**
- inne - **2**

Miniony rok naszej służby to także liczne sukcesy. Dzięki bardzo wysokiemu zaangażowaniu zdecydowanej większości policjantów naszej jednostki, udało nam się uzyskać wyniki na niezłym poziomie. Za zaangażowanie, wysoką dyscyplinę i odpowiedzialność **360** razy wyróżniłem policjantów Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku rozkazami o przyznaniu nagrody motywacyjnej w formie pieniężnej. Także Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie za uzyskanie szczególnych osiągnięć w służbie, nagroził **27** policjantów rozkazami o wyróżnieniu a pięciu kolejnym policjantom naszej jednostki została przyznana nagroda Komendanta Głównego Policji. Dwóch policjantów zostało wyróżnionych srebrną i brązową odznaką MSW „Zasłużony Policjant” . W okresie całego roku awansowano **52** policjantów na wyższe stopnie oficerskie i podoficerskie

W 2014 roku w zakresie wydatków osobowych nie nastąpiły istotne zmiany. Przy realizacji budżetu nie odnotowaliśmy większych problemów związanych z przepływem środków pieniężnych na wypłaty uposażeń i pochodne. W wydatkach rzeczowych sytuacja wyglądała równie dobrze, dlatego też ciągłość i sprawność funkcjonowania jednostki zostały zachowane. Na podtrzymanie sprawności naszego działania a właściwie jego poprawy, wpływ miał również lokalne samorządy. Za całokształt współpracy z samorządami gminnymi i powiatowym oraz okazaną troskę o szeroko rozumiane bezpieczeństwo publiczne pragnę niniejszym podziękować Panu Staroście, Panom Burmistrzom i Wójtom Gmin , wszystkim radnym, jak też osobom współpracującym z Komendą Powiatową Policji w Szczecinku .

Mając na uwadze wszystkie przytoczone wyżej dane statystyczne stan bezpieczeństwa w powiecie szczecineckim w moim przekonaniu wykazuje pozytywne trendy świadczące o dużej aktywności policjantów . Ostateczna ocena naszej pracy należy jednak do społeczności lokalnej.

Biorąc pod uwagę zadania wynikające ze Strategii Komendanta Głównego Policji oraz priorytety KWP w Szczecinie na lata 2013 – 2015, a także mając na względzie utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu szczecineckiego, główne kierunki działań Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku w 2015 roku będą sprowadzały się do realizacji mierników Strategii Wojewódzkiej Policji, do których należą:

Miernik I

Liczba bezwzględna policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej;

Miernik II

Wskaźnik wykonania służby patrolowej;

Miernik III

Wskaźnik wykonania służby obchodowej;

Miernik IV

Wskaźnik liczby spotkań ze społeczeństwem przeprowadzonych przez dzielnicowych;

Miernik V

Wskaźnik liczby wspólnych służb z podmiotami poza policyjnymi;

Miernik VI

Wskaźnik liczby zatrzymanych na gorącym uczynku w kategoriach przestępstw rozbójniczych, kradzieży z włamaniem, kradzieży, bójek i pobić.

Miernik VII

Wskaźnik ujawnionych wykroczeń z art.124 kw;

Miernik VIII

Wskaźnik ujawnionych wykroczeń porządkowych;

Miernik IX

Wskaźnik ujawnionych wykroczeń z art.43'ust.1 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

Wnioski i kierunki działań Policji w roku 2015 na terenie KPP Szczecinek

Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, zdarzeń przestępczych oraz analiza materiałów operacyjnych z ostatnich kilku lat wykazuje, że poziom przestępczości w roku 2015 powinien utrzymać się na poziomie podobnym do poziomu stwierdzonego w roku 2014. Wpływ na to, iż w ostatnim roku odnotowano wzrost stwierdzonych przestępstw w niektórych kategoriach ma w pewnym sensie fakt zwiększenia się bezrobocia a co za tym idzie zubożenie społeczeństwa. Należy prognozować, że w dalszym ciągu największą dolegliwość społeczną wywoływać będą kradzieże i kradzieże z włamaniem oraz drobne kradzieże stanowiące wykroczenia. Nie powinno ulec zmianie zagrożenie przestępstwami o znacznym ciężarze gatunkowym, takimi jak rozboje i wymuszenia. Odnotowywana ilość zdarzeń tego typu nie ma praktycznie wpływu na spadek poczucia bezpieczeństwa osób zamieszkałych na terenie działania KPP Szczecinek. W roku 2015 na terenie miasta Szczecinek odbędzie się 7 dużych imprez muzycznych. Tego typu imprezy przyciągają znaczne ilości gości z terenu całego kraju. Duże zgromadzenie ludności może powodować powstawanie sytuacji sprzyjających zaistnieniu różnego rodzaju przestępstw, takich jak na przykład kradzieże, kradzieże z włamaniem, bójki i pobicia. Dlatego też imprezy te wymagają stosownego zabezpieczenia ze strony Policji, jak też innych służb i takie działania będą przeprowadzane. Wpływ na nadal istniejące zagrożenie przestępczością drobną ma również to, że na terenach wiejskich naszego powiatu nadal utrzymuje się stosunkowo wysokie bezrobocie.

Policja w 2015 roku w dalszym ciągu stawia sobie za cel wzrost wykrywalności zaistniałych przestępstw jak również, zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób wypoczywających na terenie powiatu poprzez oddziaływanie prewencyjne polegające między innymi na realizacji mierników [Strategii Wojewódzkiej Policji](#):

- Zintegrowaniu organizacji i dyslokacji służb opartej na analizach, uwzględniających dane i doświadczenia różnych komórek organizacyjnych Policji, w tym również pionów operacyjnych;
- Zwiększenie liczby wspólnych patroli Policji z innymi podmiotami (Straż Miejska, Leśna, Rybacka);
- Wprowadzanie skutecznych metod i środków technicznego zabezpieczania mienia przy współpracy z właścicielami obiektów na terenie miasta i powiatu;
- Ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w szkołach oraz w bezpośrednim otoczeniu szkół;
- Upowszechnienie w szkołach programów profilaktycznych ukierunkowanych na

- wyeliminowanie agresji wśród młodzieży oraz używania przez nią substancji: alkohol, narkotyki;
- Wzrost liczby zatrzymań na gorącym uczynku sprawców przestępstw;
 - Wzrost liczby ujawnianych czynów karalnych popełnianych przez nieletnich oraz skuteczniejszego działania w zakresie ujawniania nieletnich sprawców przestępstw;
 - Wzrost liczby ujawnionych przypadków odzyskiwania przedmiotów jako utracone.
 - Wzrost ujawniania i ścigania sprawców zakłócania porządku publicznego, spoczynku nocnego, spokoju lub wywoływanie zgorzenia w miejscu publicznym, niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, uszkodzenia lub czynienia niezdatnym do korzystania z urządzeń użyteczności publicznej, zaśmiecania miejsc dostępnych dla publiczności, spożywania alkoholu w miejscach zabronionych.
 - Wzrost ujawniania i ścigania sprawców wykroczeń o charakterze chuligańskim.
 - utrzymania pozytywnych tendencji w zakresie spadku przestępczości i wzrostu wykrywalności w kategorii przestępstw kryminalnych oraz poprawę wykrywalności wybranych kategorii tej przestępczości, np. kradzieży samochodów;
 - podwyższenie aktywności w zwalczaniu i rozpoznawaniu przestępczości gospodarczej i korupcyjnej;
 - nie mniej skutecznej, dalszej realizacji działań mających na celu poszukiwanie osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości oraz osób zaginionych;
 - skrócenie czasu trwania postępowań przygotowawczych;
 - skuteczniejsze pozbawianie sprawców przestępstw ich mienia;
 - kontynuacja programu zapobiegania niedostosowaniu społecznemu;
 - podniesienia zaufania społecznego do policji powiatu szczecineckiego;
 - eliminowanie narkotyków z rynku;
 - wzrost ujawnialności i ścigania sprawców wykroczeń o charakterze chuligańskim.